

Parafia Rzymskokatolicka Matki Bożej Królowej Polski Our Lady Queen of Poland Roman Catholic Parish

MISJONARZE OBLACI MARYI NIEPOKALANEJ / MISSIONARY OBLATES OF MARY IMMACULATE
O. Maciej Pajak OMI – proboszcz e-mail: maciej.pajak@caedm.ca

Kancelaria Parafialna Office Hours

Poniedziałek: Nieczynne
Monday: Closed

Wtorek/Tuesday:
9.00-14.30

Środa/Wednesday:
11.00-18.30

Czwartek/Thursday:
9.00-12.00

Piątek/Friday:
9.00-14.30

Phone: 780-439-8800
www.mbkp.com



Trzydziesta Pierwsza Niedziela w ciągu roku

Nie opuszczaj mnie Panie, Boże mój, nie oddalaj się ode mnie. Śpiesz mi na pomoc, Panie, zbawienie moje.

I Czytanie *Ml 1,14b – 2,2b.8-10* *Niewierni kapłani Starego Przymierza*
II Czytanie *1 Tes 2,7b-9.13* *Owocność Apostoła Pawła*
Ewangelia *Mt 23,1-12* *Obłudą faryzeuszów*

5 listopada 2023

R 33 Nr.44

Trzydziesta Druga Niedziela w ciągu roku

Panie, niech dotrze do Ciebie moja modlitwa, nakłoń ucho na moje wołanie.

I Czytanie *Mdr 6,12-16* *Mądrość znajdują ci, którzy jej szukają*
II Czytanie *1 Tes 4,13-18* *Powszechne zmartwychwstanie*
Ewangelia *Mt 25,1-13* *Przypowieść o dziesięciu Pannach*

12 listopada 2023

R 33 Nr.45

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej parafii w każdy wtorek od godziny 18:00 oraz czwartek od godziny 9:00 (godzinę przed Mszą Świętą).

Adoration of the Blessed Sacrament in our parish every Tuesday from 18:00 and Thursday from 9:00 (an hour before the Holy Mass).

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO / BAPTISM

Należy zgłaszać miesiąc wcześniej. Obowiązuje przygotowanie do chrztu.

Contact the office one month before the planned baptism.

KATECHEZA PRZEDCHRZCIELNA / BAPTISM CLASS

W pierwszą sobotę miesiąca po mszy św. Wieczornej. Obecność rodziców i chrzestnych obowiązkowa.

Baptism class on first Saturday of the month after mass, parents and godparents must attend.

SAKRAMENT POJEDNANIA SACRAMENT OF RECONCILIATION

Przed każdą Mszą Świętą.

Before every Mass.

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA SACRAMENT OF MARRIAGE

Należy zgłaszać 6 miesięcy przed datą ślubu. Obowiązuje kurs przedmałżeński.

Please contact the parish office 6 months before marriage. A pre-marriage course is obligatory.

SAKRAMENT CHORYCH SACRAMENT OF THE SICK

Księdza można wezwać o każdej porze. Regularne odwiedziny chorych odbywają się w pierwsze piątki miesiąca i po wcześniejszym uzgodnieniu z księdzem. Osoby pragnące być odwiedzone przez kapłana, proszone są o kontakt z biurem parafialnym.

If you need a priest to serve you with the sacrament of the sick, please call any time.

KATECHIZACJA / RELIGION CLASSES POZWÓLCIE DZIECIOM PRZYCHODZIĆ DO MNIE

Zajęcia katechetyczne są prowadzone od października do maja w sobotę o 12:15

Religion classes are on Saturdays at 12:15p.m.

NIEDZIELA / SUNDAY 05.11.2023

8:30 Różaniec wypominkowy
9:00 Za wszystkich zmarłych polecanych w wypominkach parafialnych

10:30 **Nabożeństwo Różańcowe – Różaniec wypominkowy prowadzi Ojciec Maciej i Zelatorzy Róż Różańcowych**
11:15 Za wszystkich zmarłych polecanych w wypominkach parafialnych

WTOREK / TUESDAY 07.11.2023
NIE MA MSZY ŚW (Priest Assembly, Archdiocese of Edmonton)

ŚRODA / WEDNESDAY 08.11.2023

18:30 **Nabożeństwo do MBNP**
19:00 O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej Parafii
O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Ojca Macieja
Za zmarłych członków Sodalicii Różańcowej oraz zmarłych z ich rodzin
O szczęśliwe rozwiązanie w sprawie Bogu wiadomej
Dziękczynna za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo, zdrowie oraz opiekę Matki Najświętszej dla Marcina
Podziękowanie z prośbą o dalsze łaski z okazji urodzin dla Pawła i jego rodziny
Dziękczynna za wszystkie dary Boże z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Matthew
Dziękczynna za Boże błogosławieństwo z prośbą o dalsze dary Boże i opiekę Matki Bożej dla Gwendalyn
O szybki powrót do zdrowia dla Teresy Grdeń
O Boże błogosławieństwo dla dzieci
Prośba o Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Anny i Leona Wagner oraz Inki Gogolewskiej
Wynagradzająca Matce Bożej Królowej Polski za brak miłości, grzechy antykoncepcji i aborcji oraz profanację przeciwko prawu Bożemu
O opiekę Matki Bożej dla Adama, Suzane i córki Ani
Za dusze w czyśćcu cierpiące
Za zmarłych z rodzin Korycki i Dąbrowiecki
† Piotr Sałacki w rocznicę śmierci oraz † Trudy i Waclaw Sałacki oraz zmarli z rodziny Sałacki
† John Ostopochuk, Gunter Diffenbach, Adam Zawartka oraz syn Adam Zawartka
† Marianna i Antoni Czekaj oraz zmarłych z rodziny Czekaj
† Weronika Wojdyto
† Jadwiga Grandall w 12-tą rocznicę śmierci
† Ryszard Turski
† Barbara Malanowska

CZWARTEK / THURSDAY 09.11.2023
NIE MA MSZY ŚW (Priest Assembly, Archdiocese of Edmonton)

PIĄTEK / FRIDAY 10.11.2023

19:00 W intencji Misji, Misjonarzy, za zmarłych Członków przyjaciół koła misyjnego i zmarłych Misjonarzy oraz o Boże błogosławieństwo dla przyjaciół Misji i o nowe powołania kapłańskie

SOBOTA / SATURDAY 11.11.2023

16:30 For the repose of the souls of Jan Pałka, Zofia Chlost, Tresa Chlost and Józefa Krynicka

Drodzy Parafianie, przypominamy, że od zeszłego tygodnia czterech przedstawicieli z naszej Rady Finansowej, kontaktuje się z rodzinami zapisanymi do naszej parafii w celu aktualizacji danych naszej Listy Parafian. Jeśli zostawią wiadomość na skrzynce pocztowej, uprzejmie prosimy o odzwonienie, abyśmy mogli zweryfikować czy numer na którym zostawiono wiadomość jest nadal aktualny. Osoby kontaktujące się z parafianami to: Helena Fita, Maria Jancewicz, Mariusz Zygmunt oraz Maria Cynar.

Trzydziesta Pierwsza Niedziela w ciągu roku

5 listopada 2023

Przypominamy, że przed każdą Mszą świętą od **1-go do 5-go** listopada odmawiany jest Różaniec Wypominkowy. Koperty wypominkowe są wyłożone z tyłu przy wejściu do kościoła. Prosimy je wypełnić czytelnym a najlepiej drukowanym pismem. Kopertki wypominkowe możemy składać do koszyczka, kiedy jest zbierana ofiara niedzielna podczas każdej mszy świętej niedzielnej przez cały miesiąc listopad lub włożyć do koszyczka ustawionego przed ołtarzem.

Pamiętajmy również, że do 8 listopada duszom w czyśćcu możemy ofiarować dar odpustu zupełnego za pobożne nawiedzenie cmentarza i zmówienie modlitwy w ich intencji, spełniwszy pozostałe zwykłe warunki odpustu, to znaczy: stan łaski uświęcającej, przyjęcie Komunii Świętej, odmówienie modlitwy w intencjach wyznaczonych przez Ojca Świętego, wyzbycie się przywiązania do grzechu, nawet lekkiego.

W niedzielę 5 listopada o godz. 10:30 odbędzie się nabożeństwo dla członków Żywego Różańca oraz wymiana tajemnic. Prosimy osoby odpowiedzialne (zelatorów) o przypomnienie wszystkim członkom naszej różańcowej wspólnoty o tej uroczystości.

Intencje dla członków Żywych Róż Różańcowych:

Listopad 2023

Intencja Papieska:

Módlmy się za papieża, aby wypełnił swoją misję i prowadził wiernych wspierany przez Ducha Świętego.

Intencja Parafialna:

Módlmy się, za wszystkich chorych i cierpiących, a w sposób szczególny za wiernych z naszej Parafii .

W czwartek, 9 listopada, świętujemy Rocznicę Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej. To święto podpowiada nam, że jesteśmy częścią jednego wielkiego Kościoła powszechnego. Nazwa „rzymskokatolicki” wskazuje na szczególne znaczenie, jakie pełni w nim Rzym. Bazylika Laterańska jest katedrą Rzymu i matką wszystkich kościołów świata. Przez tysiąc lat koncentrowało się przy niej życie Kościoła i nawet kiedy wybudowano bazylikę nad grobem św. Piotra Apostoła na Watykanie, Bazylika Laterańska zachowała status katedry biskupa Rzymu. Do dziś nad wejściem do Bazyliki Laterańskiej znajduje się łaćski napis: „Matka i Głowa wszystkich kościołów Miasta i Świata”.

W sobotę, 11 listopada, w liturgiczne wspomnienie św. Marcina, przypada nasze Narodowe Święto Niepodległości. Wspominając czas trudnego wykuwania niepodległości Polski, trzeba o tym pamiętać również i dzisiaj, chociaż żyjemy już w wolnej i niepodległej Ojczyźnie. I dzisiaj musimy myśleć o odrodzeniu się naszego narodu w wielu różnych wymiarach. Chcemy w tym momencie szczególnie pamiętać o tych, którzy przelewali swoją krew i oddawali życie w obronie Ojczyzny. Niech w tych dniach nie zabraknie nas przy mogiłach żołnierzy z lat 1918-1920 i modlitewnej o nich pamięci.

ŚWIĘCI TYGODNIA

10 XI – św. Leon Wielki (ok. 400-461), papież i doktor Kościoła

Przyczynił się bardzo mocno do rozwoju nauczania Kościoła, wprowadził zasadę liturgicznej, kanonicznej i pastoralnej jedności Kościoła.

11 XI – św. Marcin (316-397), żołnierz rzymski

Po przyjęciu chrztu zaczął prowadzić życie mnicha, wreszcie został biskupem w Tours; pierwszy wyznawca nie-męczennik w Kościele Zachodnim.

W nocy z soboty 4 XI na niedzielę 5 XI nastąpi zmiana czasu z letniego na zimowy, cofamy więc zegarki o godzinę.

Dzisiaj, jak każdego roku w drugą niedzielę listopada, solidaryzujemy się z Kościołem prześladowanym w różnych częściach świata. My cieszymy się wolnością religijną, możemy swobodnie okazywać naszą wiarę w Boga i przywiązanie do Kościoła. Ale nie możemy zapominać, że są na świecie kraje i narody, gdzie chrześcijaństwo jest prześladowane albo gdzie wyznawanie jakiegokolwiek religii jest źle odbierane przez sprawujących władzę. I dzisiaj wielu wyznawców Chrystusa, duchownych i świeckich, z powodu wiary płaci najwyższą cenę – oddaje swoje życie. Jeśli nie możemy tym braciom w wierze okazać innej pomocy, to przynajmniej ofiarujemy im dar modlitwy.

Listopad tradycyjnie przypomina nam o modlitewnej pamięci o zmarłych. Stosunek do zmarłych jest wyrazem naszej duchowej kultury. Chrześcijańska wiara nakazuje nam coś więcej niż dbałość o rodzinne groby czy bezimienne mogiły. Wierzmy, że zmarli sami pomóc sobie już nie mogą. Pamiętajmy o nich nie tylko w listopadzie. Polecając ich Bożemu miłosierdziu, miejmy na uwadze, że kiedyś sami będziemy w podobnej potrzebie.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE:

*** KONKURS BIBLIJNY ***

Serdecznie zapraszamy dzieci oraz młodzież do lat 18 do wzięcia udziału w Konkursie Biblijnym w naszej Parafii. Quiz odbędzie się w styczniu w nowym roku więc jest jeszcze sporo czasu na przygotowania i poszerzenia swojej wiedzy.

Temat Quizu: Dzieje Apostolskie.

Kandydatów chętnych do wzięcia udziału w konkursie prosimy o kontakt z biurem parafialnym lub z Panem Januszem Dzierłęgą (780-456-4737).

Na zwycięzców czekają wspaniałe nagrody – Zapraszamy!

Zapraszamy do zakupu Świątecznych Kartek Bożonarodzeniowych oraz innych kartek okazyjnych w naszym biurze parafialnym od wtorku do piątku w godzinach urzędowania.

OGŁOSZENIA POLONIJNE:

FEDERACJA POLEK OGNIWO NR 3 W EDMONTON zaprasza na tradycyjne czytanie „Dziadów cz.II” Adama Mickiewicza w wykonaniu Federacji Polek i Publiczności.

05 listopada 2023, godz. 15:00 – Polish Hall (10960 104 St., NW, Edmonton)
Wstęp wolny – dotacje żywności dla Food Bank mile widziane, jak również stroje dziadów, za które nagroda w formie braw publiczności!
Po spektaklu kawa i ciasteczka! Zapraszamy!

KLUB SENIORA BIAŁY ORZEŁ zaprasza całą Polonię na Jesienną Zabawę, która odbędzie się 11 go listopada 2023 w Polish Veteran's Hall 9203-144 Ave

Po rezerwację biletów proszę dzwonić:
Zbyszek 780 465-4740, Jurek 587 591-1727
Bilety w cenie \$45 od osoby z kolacją.

MAZURKA MUSIC AND ART SOCIETY przy współpracy z Wirth Institute przy Uniwersytecie Albertanskim oraz Czechoslovak Society of Arts and Sciences of Alberta, serdecznie zaprasza na CD release koncert "Dvorak Legends" w wykonaniu duetu fortepianowego ZUMI Piano Duo - Mikołaja Warszynskiego i Zuzany Simurdovej.

Koncert odbędzie się w sobotę, 18 listopada, o godzinie 17:00 w Muttart Hall, Alberta College, MacEwan Conservatory, 10050 MacDonald Drive NW.

Bilety do nabycia przy wejściu: normalny \$30, senior \$20, student \$10, lub online na Eventbrite ze zniżką.

Więcej informacji o Mazurka Music and Art Society oraz biografie muzyków można znaleźć na website: www.mazurkamusicandart.com Serdecznie zapraszamy!

ŚWIĘCI TYGODNIA

13 XI – św. Benedykt, Jan, Mateusz, Izaak i Krystyn (†1003)

eremici i misjonarze, działający w okolicach Międzyrzecz za Bolesława Chrobrego, pierwsi polscy męczennicy wyniesieni na ołtarze (wspomnienie obowiązkowe).

17 XI – św. Elżbieta Węgierska (1207-1231), zakonnica,

żona Ludwika IV, landgrafa Turynii, która po jego śmierci poświęciła się wychowaniu dzieci, modlitwie, uczynkom pokutnym i miłosierdziu, potem przywdziała habit tercjarki Świętego Franciszka (wspomnienie obowiązkowe).

NIEDZIELA / SUNDAY 12.11.2023

8:30 Różaniec Wypominkowy

9:00 O zdrowie i błogosławieństwo Boże w dniu 100-nych urodzin dla Bronisławy Nowak

10:45 Różaniec -
prowadzi Róża Różańcowa nr 2 Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski

11:15 † Zygmunt Cynar w rocznicę śmierci

WTOREK / TUESDAY 14.11.2023

18:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu

19:00 † Roman i Maria Pagacz

ŚRODA / WEDNESDAY 15.11.2023

18:30 Nabożeństwo do MBNP

19:00 O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej Parafii

O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Ojca Macieja

O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Bronisławy Nowak z okazji 100-ych urodzin – intencja od Sodalicji Różańcowej

Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Henry i Margaret z okazji 35 rocznicy ślubu

Prośba o Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Anny i Leona Wagner oraz Inki Gogolewskiej

O zdrowie i opiekę Matki Bożej z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Wiesławy Luks w dniu urodzin

Z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Stanisławy Paczkowski z okazji 70 rocznicy urodzin

Dziękczynna za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo, zdrowie oraz opiekę Matki Najświętszej dla Marcina

O Boże błogosławieństwo dla dzieci

Prośba o Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Anny i Leona Wagner oraz Inki Gogolewskiej

O opiekę Matki Bożej dla Adama, Suzane i córki Ani Za zmarłych z rodzin Zawartka, Książek, Czekał oraz za śp. John Ostopchuk

† rodziców Franciszka, Adam oraz rodzeństwo Jan, Cecylia, Edward, Maria z rodziny Rojek

† Jan, Helena, Władysław, Hanna z rodziny Wilk

† Tadeusz, Danuta Gruszewscy oraz śp. Jan Misztal

† Edward, Krystian, Tadeusz, Edward Ochab oraz Jerzy i Jadwiga Pierzchajó

† Apolonia Śliwińska w 3-ią rocznicę śmierci

CZWARTEK/THURSDAY 16.11.2023

9:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu

10:00 † Andrzej Przybyło i jego rodzice oraz

† Jadwiga, Zbigniew i Kazimierz Chabasiński

PIĄTEK / FRIDAY 17.11.2023

19:00 Za zmarłych z rodzin Ciepeliowski, Rusinowski, Suder oraz Żymny

SOBOTA / SATURDAY 18.11.2023

16:30 For the living and deceased Parishioners

OTRZYMANA OFIARA:

22 października:	Składka niedzielna	\$ 3.860.00
29 października:	Składka niedzielna	\$ 2.994.90

Dla zainteresowanych przesyłaniem dotacji na kościół poprzez „e-transfer” poniżej umieszczamy adres e-mail przez który można zrobić przelew.

OLQueenPoland.Polish@caedm.ca

Wszystkim ofiarodawcom serdeczne Bóg zapłać !!!

BANKOWOŚĆ

URSZULA HORDYŃSKA, PFP
RBC ROYAL BANK

Mortgage Specialist, Ph. 780.486.3851
Fachowe porady finansowe odnośnie
kredytów hipotecznych. Professional
advice with your home financing needs.

BIURA PODRÓŻY





POLONEZ TRAVEL AGENCY LTD.

9915-108 Ave, Edmonton, AB T5H 1A5
Tel: (780) 424-0521 Fax (780) 426-5977
Rezerwacje biletów, wakacji, hoteli i
samochodów. Przesyłki paczek do Europy,
pieniędzy i kwiatów. Ubezpieczenia i
usługi notarialne.

INWESTYCJE I UBEZPIECZENIA



KANCELARIE ADWOKACKIE

Dr. Anita Dorczak, Adwokat - Mediator
odszkodowania powypadkowe
sprawy rodzinne, testamenty

 www.DrAnita.Lawyer  780-424-1212
 ADorczak@DrAnita.Lawyer

NAPRAWA SAMOCHODÓW

FIX AUTO EDMONTON EAST

6652-50 Street Tel: (780) 450-8348
Kazimierz Grudzień
Edmontoneast@fixauto.com
Blacharka, malowanie, naprawy
powypadkowe.

Klinika Słuchu i Aparatów Słuchowych

Tel: 780-432-0847

5530 111 St. NW
15047 Stony Plain Rd.

134, 15277 Castle Downs Rd.

130,270 Baseline Rd. Sherwood Park



Marta Sadurska-

Bystrzyńska

CFP®, PFP®, FCSI®, RIS®

Senior Wealth Advisor

Credential Securities

825.402.0427

Marta.sadurska@servus.ca



KLINIKI

BEK DENTURE CLINIC

KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH

14824 Stony Plain Road, Edmonton

Tel: (780) 487-1485 / (780) 465-0476

Wojciech Chlebek – Denturist

LEKARZE DENTYŚCI

Dr DOMINIKA SZYLING

9720-110 Street Tel: (780) 482-6947

Poniedziałek – Piątek 8:00 – 16:00

www.drszyling.com

Dr JADWIGA ROTTER

11840-103 Street, Edmonton

Tel: (780) 479-8571

Dr MAŁGORZATA POKROY

FAMILY DENTAL

#300 Pleasantview Prof. Bldg.

11044-51 Avenue Tel: (780) 430-9053

Laserdental.ca

Dr. STASIA WASILEWSKA,

Lekarz Dentysta

11010-106 Street Tel: (780) 448-1218

Przyjmuje pacjentów od poniedziałku do
soboty w rozszerzonym wymiarze godzin

Dr. MACIEJ WIBROWSKI, D.D.S.

Tel: (780) 461-0352

#334 6203-28 Avenue,

Poniedziałek – piątek, wieczory.

New patients and emergencies welcome.

Soft Touch Dentistry

Dr. Elżbieta Opara
Dr. Renata Wachowska & Dr. Zuzanna Apel

12712-137 Avenue Edmonton, AB

Tel: 780-454-7355

Zapraszamy!

Śpiewaj z nami!

Chór Polonia

poszukuje nowych śpiewaków

- Jeśli lubisz śpiewać
- Kochasz polską muzykę
- Chcesz poznać nowych ludzi



Skontaktuj się z Genią Serewką: tel. 780-994-0239

email: eugenia6@msn.com

ORGANIZACJE POLONIJNE



Canadian Polish Congress

Alberta Society

Kongres Polonii Kanadyjskiej

Okreg Alberta

PO Box 61, Main Post Office

Edmonton, AB T5K 0C0

(780) 443-6050

Kpkalberta.com

WISK RENOVATIONS LTD.

Tel: (780) 884-8736

Indoor / Outdoor Renovations

e-mail: dziunki@vp.pl

1257546 ALBERTA LTD.

ANDY'S PAINTING SERVICES

7522 Speaker Way, Edmonton

(780) 887-7083

charubin@telusplanet.net

RESTAURACJE



Taste of Europe

Gluten Free

10560 - 82 Avenue
Edmonton, AB

780-433-7432

sylvesterct@shaw.ca

www.ctfinebistro.com

SALE BANKIETOWE

DOM POLSKICH WETERANOW

Ph.780 475-9366, email:

manager.pvs@shaw.ca

Banquets, Funeral Lunches, Family
Occasions

SPRZEDAŻ I WYCENA DOMÓW

HALINA PALKA – ROYAL LEPAGE NORALTA

Oferuje kompleksową usługę pośrednictwa
w kupnie i sprzedaży domu

Cell: 780.717.1380

AGNES Blicharz
Holistic Nutritionist &
Culinary Expert



(780)-913-4251
agnes@bettereating.ca
www.bettereating.ca

- pomoc w skomponowaniu jadłospisu w różnych chorobowych dolegliwościach
- możliwość zamówienia gotowych posiłków
- pomoc osobom starszym kompleksowo: zakupy, gotowanie i opieka nad domem

 Better Eating

PARAFIA RÓZANCA ŚWIĘTEGO

11485 106 St NW

Edmonton, AB T5G 2P8

Telefon: 780-477-2450